
 
 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

 

ADJUDICA, DECLARA NO ADJUDICADOS 

Y EN LISTA DE ESPERA 

CORRESPONDIENTE A LA 

CONVOCATORIA PÚBLICA DEL 

PROGRAMA TRÁNSITO A LA VIDA 

INDEPENDIENTE, AÑO 2023. 

 

  

 RESOLUCIÓN EXENTA 

 

SANTIAGO,        

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 

que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº18.575, Orgánica 

Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, que 

establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de 

la Administración del Estado; la Ley N°21.516, de Presupuestos del Sector Público, para el año 

2023; la Ley N°20.422, que Establece Normas sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 

Social de Personas con Discapacidad; el Decreto Supremo N°26, de 12 de octubre de 2022, del 

Ministerio de Desarrollo Social y Familia; la Resolución N°7, de 2019, sobre Exención del Trámite 

de Toma de Razón y la Resolución N°14, de 2022, que determina los montos en Unidades 

Tributarias Mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a 

toma de razón y establece controles de reemplazo cuando corresponda, ambas de la Contraloría 

General de la República; los antecedentes adjuntos; y 

CONSIDERANDO: 

1° Que, por Resolución Exenta N°2931, de fecha 27 de julio de 2023, se aprobaron las Bases 

Técnicas y Administrativas para la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida 

Independiente, año 2023, en sus dos modalidades de ejecución: Individual y Colectiva. 

 

2° Que, por Resolución Exenta N°3154, de fecha 16 de agosto de 2023, se modificaron los 

plazos de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 

2023, conforme a lo señalado en la indicada resolución. 

 

3° Que, por medio de la Resolución Exenta N°3969, de 10 de octubre de 2023, se declaró 

el resultado de admisibilidad de los proyectos postulados a la Convocatoria Pública del 

Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 2023. 

 

4° Que, por Resolución Exenta N°4119, de 18 de octubre de 2023, se modificaron los plazos 

de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 2023, 

además, se aumentó la cantidad de recursos destinados a la ejecución del Programa en 

su modalidad individual, otorgando la posibilidad de financiar, a lo menos, una postulación 

adicional por cada región del país. 

 

5° Que, de acuerdo a lo señalado en las Bases Técnicas y Administrativas, son susceptibles 

de adjudicación aquellos proyectos que obtuvieron en la etapa de evaluación técnica un 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

puntaje igual o superior a setenta (70) puntos en las Modalidades Individual y Colectiva. 

Aquellos que no cumplan con estos puntajes, serán declarados como proyectos no 

adjudicados.  

 

6° Que, conforme a las referidas Bases Técnicas y Administrativas procede adjudicar las 

propuestas que cumplan con criterios de adjudicación, según sea la modalidad de 

financiamiento postulado. 

 

RESUELVO: 

 

1. ADJUDÍCANSE para su financiamiento los proyectos correspondientes a la Convocatoria 

Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, en su Modalidad Individual, año 

2023, indicados en el siguiente cuadro: 

 

PROYECTOS ADJUDICADOS – MODALIDAD INDIVIDUAL 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE 
MONTO 

APROBADO 

1 Arica y Parinacota 2306150002 Ana Andrea Carvajal Maripán $3.900.000 

2 Arica y Parinacota 2306150001 Pedro Enrique Contreras Raymond $1.010.000 

3 Arica y Parinacota 2306150013 
Orlando Willians Greco Monardes 
Cáceres 

$3.660.000 

4 Tarapacá 2306010007 Katherine Flores García $3.900.000 

5 Tarapacá 2306010005 Elizabeth Fabiola Palacios López $3.900.000 

6 Tarapacá 2306010003 Camila Aída Valdés Monje $3.900.000 

7 Antofagasta 2306020023 Elsa Clara Alcayaga Contreras $3.900.000 

8 Antofagasta 2306020024 Angelith Solange Brevis Gómez $3.900.000 

9 Antofagasta 2306020008 
Sebastián Emannuel Cortés 
Rementería 

$3.900.000 

10 Antofagasta 2306020015 Mayra Scarlett Godoy Carrasco $3.900.000 

11 Atacama 2306030002 Jorge Marcelo Madrigal Castro $3.200.000 

12 Atacama 2306000300 Giuliano Enrique Galleguillos Caballero $3.900.000 

13 Atacama 2306030011 Paola Maribel Galleguillos Escobar $1.320.000 

14 Atacama 2306030003 Gabriel Alejandro González Toloza $1.800.000 

15 Coquimbo 2306040007 María José González Araya $1.500.000 

16 Coquimbo 2306040005 Luz Eliana Cortés Cortés $2.500.000 

17 Coquimbo 2306040034 Silvia Andrea Benavides Benavides $3.900.000 

18 Coquimbo 2306040030 Leonardo Ringo Montecinos Valencia $1.923.780 

19 Coquimbo 2306040019 Ana Belén Jaramillo López $2.500.000 

20 Coquimbo 2306040011 Carolina Fabiola Saldivia Rubilar $2.800.000 

21 Coquimbo 2306040009 Luis René Vásquez Maldonado $1.000.000 

22 Coquimbo 2306040029 Daniela Paola Toro Toro $3.900.000 

23 Valparaíso 2306050036 Bastián Jesús Vega Ríos $2.920.000 

24 Valparaíso 2306050054 Gabriela Macarena Yam Ibarra Agusto $3.420.000 

25 Valparaíso 2306050058 Diego Eduardo Escalier Olave $3.750.000 

26 Valparaíso 2306050053 Luciano Álvaro Jiménez Naranjo $1.470.000 

27 Valparaíso 2306050019 César Rodrigo Arancibia Lobos $3.500.000 

28 Valparaíso 2306050010 Lady Estefani Castro Escudero $3.500.000 

29 Valparaíso 2306050040 Paula del Carmen Fuentes Brito $3.000.000 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE 
MONTO 

APROBADO 

30 Valparaíso 2306050048 Rafael Mauricio Arancibia Alvarado $3.700.000 

31 Valparaíso 2306050013 María Soledad Gutiérrez Toledo $3.900.000 

32 Valparaíso 2306050057 Sandra Ximena Palacios Ojeda $3.880.000 

33 Valparaíso 2306050016 Cristian Eduardo Jiménez Campos $3.600.000 

34 Valparaíso 2306050014 María Paz Santos Ricartes $2.600.000 

35 Valparaíso 2306050005 Ángelo Eduardo Simahan Orellana $2.000.000 

36 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060013 Mabel Fernanda Arancibia Pino $3.800.000 

37 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060028 Valentina Belén Vergara Cornejo $3.900.000 

38 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060023 María Jesús Espina Rozas $1.700.000 

39 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060009 Enedina Rosa Cornejo Cornejo $3.900.000 

40 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060029 Angélica del Rosario Gutiérrez Zúñiga $1.500.000 

41 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060005 Diego Senén Huerta Calderón $3.900.000 

42 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306000167 Álvaro Andrés Valenzuela Valenzuela $3.900.000 

43 Maule 2306070023 Alejandro del Rosario Yáñez Vega $3.900.000 

44 Maule 2306070017 Alicia Fernanda Rojas San Luis $3.400.000 

45 Maule 2306070049 Sergio Patricio Salinas Ruiz $3.900.000 

46 Maule 2306070009 Hugo Enrique Carrasco Flores $3.900.000 

47 Maule 2306070056 Mónica Magnolia Ramírez Corvalán $3.900.000 

48 Maule 2306070060 Jessica Alejandra Sánchez Ortiz $3.500.000 

49 Maule 2306070035 Oscar Ignacio González Cancino $3.830.000 

50 Ñuble 2306160005 Francisco Javier Ceballos Pincheira $3.500.000 

51 Ñuble 2306160008 Gabriela Paz Rivera Ochoa $2.500.000 

52 Ñuble 2306160002 Margarita del Carmen Ramírez Cortés $1.800.000 

53 Ñuble 2306160010 Ismael Neftalí Donoso González $3.899.520 

54 Ñuble 2306160017 José Luis Sepúlveda Mora $1.700.000 

55 Ñuble 2306160009 Zhiro Emmanuel Donoso González $3.899.520 

56 Ñuble 2306160007 Claudio Ariel Rodríguez Gutiérrez $3.880.000 

57 Biobío 2306080073 Jorge David Manquián Acuña $2.000.000 

58 Biobío 2306080002 Belén Noemí Soto Jorquera $3.602.975 

59 Biobío 2306080051 Dania Magdalena Peña Millabur $3.900.000 

60 Biobío 2306080045 Luis Alejandro Puentes Díaz $3.800.000 

61 Biobío 2306080086 Brayan Artemio Gutiérrez Castillo $3.900.000 

62 Biobío 2306080005 Ana Patricia Maldonado Beltrán $2.900.000 

63 Biobío 2306080022 Marta Emilia Barra Mora $2.800.000 

64 Biobío 2306080055 Gustavo Adolfo Padilla Maldonado $1.030.000 

65 Biobío 2306080007 Graciela Maite Crisóstomo Flores $2.250.000 

66 Biobío 2306080027 Adrián Alexis Henríquez Gutiérrez $3.900.000 

67 Biobío 2306080029 Jorge Andrés Ruiz Fuentes $3.900.000 

68 Biobío 2306080012 Michael Gerardo Muñoz Carvajal $3.900.000 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE 
MONTO 

APROBADO 

69 Biobío 2306080037 Felipe Nicolás Acuña Barra $3.000.000 

70 Biobío 2306080004 Ruth Olivia Vejar Acuña $2.800.000 

71 Araucanía 2306090016 Tatiana Alejandra Inostroza Inostroza $3.900.000 

72 Araucanía 2306090010 H'ayllolyng Olaya Quintupil Ramírez $3.900.000 

73 Araucanía 2306090013 Jesica Antonia Larrea López $3.900.000 

74 Araucanía 2306090057 Claudia Lorena Mellado Andrades $3.900.000 

75 Araucanía 2306090027 Naldy Silvana Bravo Bravo $3.900.000 

76 Araucanía 2306090069 Marcos Enrique Figueroa Coronado $3.900.000 

77 Araucanía 2306090052 Constanza del Carmen Cea Ponce $3.900.000 

78 Araucanía 2306090040 María Cecilia Carvajal Paillán $2.000.000 

79 Los Lagos 2306100045 Luciano Sadoc Díaz Millán $3.900.000 

80 Los Lagos 2306100009 Mariana Elizabeth Balcazar Larraín $3.900.000 

81 Los Lagos 2306100039 Pablo César Vargas Arjel $3.900.000 

82 Los Lagos 2306100047 José Daniel Reyes García $2.600.000 

83 Los Lagos 2306100036 María José Pérez Contreras $2.500.000 

84 Los Lagos 2306100042 Ivonne Alexandra Arismendi Alarcón $1.400.000 

85 Los Lagos 2306100017 Jimena del Carmen Vargas Vargas $2.500.000 

86 Los Lagos 2306100010 Pablo Andrés Mayorga Vidal $2.000.000 

87 Los Ríos 2306140018 Carolina Andrea Gallegos Pradines $2.880.000 

88 Los Ríos 2306140030 Pablo Ricardo Reyes Lobao Tello $3.900.000 

89 Los Ríos 2306140014 Isidora Marcela Quezada Quezada $1.600.000 

90 Los Ríos 2306140006 Mónica Alejandra Reyes Reyes $3.900.000 

91 Los Ríos 2306140009 Sylvia Catalina Silva Peña $2.000.000 

92 Los Ríos 2306140024 Sandra Nazareth Sierra Urrutia $800.000 

93 Los Ríos 2306140019 Benjamín Alexis Palma Ñancuán $1.000.000 

94 
Aysén del General Carlos 

Ibáñez del Campo 
2306110011 Nabila Meliza Rifo Ruiz $3.900.000 

95 
Aysén del General Carlos 

Ibáñez del Campo 
2306110006 César Fredy Barra Soto $3.800.000 

96 
Aysén del General Carlos 

Ibáñez del Campo 
2306110007 Daniel Ignacio Soto Muñoz $2.550.000 

97 
Aysén del General Carlos 

Ibáñez del Campo 
2306110002 Omar Gonzalo Gómez López $1.680.000 

98 
Aysén del General Carlos 

Ibáñez del Campo 
2306110010 Myriam Soledad Droguett Zamorano $2.413.000 

99 
Magallanes y la Antártica 

Chilena 
2306120007 María Cristina Maldonado Colivoro $3.260.120 

100 
Magallanes y la Antártica 

Chilena 
2306120001 María Luisa Aguilar Bustamante $3.260.120 

101 
Magallanes y la Antártica 

Chilena 
2306120017 Romina Alejandra Castro Ojeda $3.900.000 

102 
Magallanes y la Antártica 

Chilena 
2306120003 Lucas Bastián Velásquez López $3.900.000 

103 
Magallanes y la Antártica 

Chilena 
2306120004 Javier Patricio Vidal Vidal $3.900.000 

104 
Magallanes y la Antártica 

Chilena 
2306120009 Emilio Andrés Leppe Núñez $3.800.000 

105 
Magallanes y la Antártica 

Chilena 
2306120013 Carlos Andrés Triviño Palma $3.900.000 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE 
MONTO 

APROBADO 

106 Metropolitana de Santiago 2306130147 
Erna Ángeles del Pilar Morales 
Gutiérrez 

$3.900.000 

107 Metropolitana de Santiago 2306130084 Camila Serrano Acevedo $3.900.000 

108 Metropolitana de Santiago 2306130031 Cecilia Ivonne Polvin Vilches $3.900.000 

109 Metropolitana de Santiago 2306130060 Paulina Ximena Muñoz Molina $1.257.600 

110 Metropolitana de Santiago 2306130193 Sharon Vaitiare Retamal Meléndez $3.840.000 

111 Metropolitana de Santiago 2306130036 Marisol del Carmen Pulgar Delgado $3.900.000 

112 Metropolitana de Santiago 2306130134 Aída Rosa Valdivia Cárcamo $3.900.000 

113 Metropolitana de Santiago 2306130063 Rodrigo Héctor Hermosilla Jorquera $3.870.000 

114 Metropolitana de Santiago 2306130066 Bristela del Carmen Gallardo Vergara $1.200.000 

115 Metropolitana de Santiago 2306130032 Julia de la Cruz Pinto Farfán $3.900.000 

116 Metropolitana de Santiago 2306130064 Víctor Alfonso Ulloa Jara $2.800.000 

117 Metropolitana de Santiago 2306130189 Francisco Rodrigo Muñoz Hermosilla $3.840.000 

118 Metropolitana de Santiago 2306130103 Andrea del Carmen Aguilera Montero $3.900.000 

119 Metropolitana de Santiago 2306130133 Camila Paz Herrera Ramírez $3.600.000 

120 Metropolitana de Santiago 2306130040 Karen del Carmen Quilen Saballo $2.400.000 

121 Metropolitana de Santiago 2306130039 Lorena Alejandra Pérez Vásquez $3.900.000 

122 Metropolitana de Santiago 2306130141 Germán Antonio Brito Alegría $3.500.000 

123 Metropolitana de Santiago 2306130136 Pamela Yasmín Vera Oteíza $3.900.000 

124 Metropolitana de Santiago 2306130143 Constanza Alexandra Guerrero Muñoz $3.900.000 

125 Metropolitana de Santiago 2306130005 Juan Jorge Ayala González $1.250.000 

126 Metropolitana de Santiago 2306130086 Juan Alejandro Martínez Montecinos $3.900.000 

127 Metropolitana de Santiago 2306130017 Ximena Alejandra Cartes Barra $3.900.000 

128 Metropolitana de Santiago 2306130187 Jonathan Fernando González González $3.900.000 

129 Metropolitana de Santiago 2306130172 Rose Marie Alejandra Durán Meza $3.800.000 

130 Metropolitana de Santiago 2306130003 Christhyl Lysett Ceriche Ceriche $3.311.788 

131 Metropolitana de Santiago 2306130081 Evelyn Cecilia González Osorio $3.900.000 

132 Metropolitana de Santiago 2306130062 José Antonio Porras Ríos $3.900.000 

133 Metropolitana de Santiago 2306130048 Jessica del Carmen Jara González $3.900.000 

134 Metropolitana de Santiago 2306130188 Patricia Andrea Olmos Urzúa $3.750.000 

135 Metropolitana de Santiago 2306130012 Marcelo Antonio Manríquez Troncoso $3.600.000 

136 Metropolitana de Santiago 2306130045 María de los Ángeles Ubilla Ríos $3.900.000 

137 Metropolitana de Santiago 2306130061 Claudia Solange Hinojosa Hermosilla $3.900.000 

138 Metropolitana de Santiago 2306130018 Cristian Aron Torres Venegas $3.900.000 

139 Metropolitana de Santiago 2306130092 Raúl Eduardo Álvarez Zapata $2.750.000 

140 Metropolitana de Santiago 2306130112 Viviana Andrea Astudillo Escobar $3.900.000 

141 Metropolitana de Santiago 2306130174 
Margarita del Carmen Jiménez 
González 

$1.500.000 

 

2. SUSCRÍBANSE los convenios de transferencia y ejecución con los proponentes de los 

proyectos adjudicados para su financiamiento, correspondientes a la Convocatoria Pública 

del Programa Tránsito a la Vida Independiente, en su Modalidad Individual, año 2023, 

individualizados en el resuelvo precedente. 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

3. DECLÁRANSE No Adjudicados en su Modalidad individual los proyectos que a 

continuación se indican: 

 

PROYECTOS NO ADJUDICADOS – MODALIDAD INDIVIDUAL 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE ESTADO 

1 Arica y Parinacota 2306150008 
Diego Antonio Orellana 
Zegarra 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

2 Tarapacá 2306010018 
Débora Natalia Valderrama 
San Martín 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

3 Tarapacá 2306010012 Diego Armando Arce Sáez 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

4 Antofagasta 2306020022 Sofía Adriana Escalier Olave 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

5 Antofagasta 2306020007 
Antonia Valentina Olivares 
Maldonado 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

6 Antofagasta 2306020014 
Bárbara Javiera Pereda 
Valdés 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

7 Antofagasta 2306020020 
Soledad del Carmen Carvajal 
Fuentes 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

8 Coquimbo 2306040041 Ángel Ariel Herrera Guerrero 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

9 Coquimbo 2306040013 Juan Carlos Calderón Díaz 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

10 Coquimbo 2306040026 
Nivaldo del Carmen Zúñiga 
Rodríguez 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

11 Coquimbo 2306040028 
Gabriel Ignacio Caballero 
Berríos 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

12 Coquimbo 2306040037 Juan Germán Arellano Rojas 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

13 Coquimbo 2306040036 
Fernando Alejandro Burgos 
Rojas 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

14 Coquimbo 2306040044 
Nayareht Andrea Mendoza 
Quezada 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

15 Valparaíso 2306050026 Bernardo Larry Parker Pereira 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

16 Valparaíso 2306050001 
Adrián Jesús Sepúlveda 
Salinas 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

17 Valparaíso 2306050003 
Teresita del Carmen Castro 
Escudero 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

18 Valparaíso 2306050024 
Elizabeth Solange Toledo 
Avendaño 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

19 Valparaíso 2306050011 
Adrián Moisés Cárdenas 
Espinoza 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

20 Valparaíso 2306050017 
Javiera Constanza Urrutia 
Lara 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

21 Valparaíso 2306050027 
Luciano Andrés Rodríguez 
Leyton 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

22 Valparaíso 2306050034 
Paulina Josefina Alvarado 
Vega 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

23 Valparaíso 2306050043 Susana Beatriz Soto López 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

24 Valparaíso 2306050049 
Cristhian Mario Fernández 
Marambio 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

25 Valparaíso 2306050051 
Claudia Andrea Bruzzone 
Meneses 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

26 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060022 Diego Alberto Torres Osorio 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

27 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060031 Andrés Ricardo Gaete Godoy 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE ESTADO 

28 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060004 Ana María Ortiz Suárez 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

29 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060019 
Javier Andrés Huenumán 
Huenumán 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

30 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060024 Andrea Marisol Pino Cárcamo 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

31 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060026 
Camila Francisca Sánchez 
Mella 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

32 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060003 
Mireya de las Nieves Gajardo 
Lira 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

33 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306060032 Tomas Benjamín Díaz Muñoz 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

34 Maule 2306070038 
Luis Enrique Fuenzalida 
Urtubia 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

35 Maule 2306070016 Luis Enrique Navarro Leiva 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

36 Maule 2306070045 René Omar Mansilla Mansilla 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

37 Maule 2306070013 María José Ugalde González 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

38 Maule 2306070019 
Rodrigo Eduardo Badilla 
Orellana 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

39 Maule 2306070030 
Felisa del Carmen Herrera 
Villegas 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

40 Maule 2306070040 
Cecilia Esmericia Contreras 
Maureira 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

41 Maule 2306070043 
Yenny Fee Andrea Domínguez 
Espinosa 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

42 Maule 2306070008 Juan Carlos Araya Pino 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

43 Maule 2306070046 María Eugenia Aliaga Espina 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

44 Maule 2306070052 
Manuel Jesús Saavedra 
Salgado 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

45 Maule 2306070032 
Marlenne Andrea Slimming 
Ruiz 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

46 Maule 2306070033 Cecilia Teresa Olave Huerta 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

47 Maule 2306070034 Norma Eugenia Olave Huerta 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

48 Ñuble 2306160006 
Mercedes Marisol Valenzuela 
Peña 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

49 Ñuble 2306160001 
Marcela Alejandra Mancilla 
Carrasco 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

50 Ñuble 2306160013 
Carmen Isabel Canales 
Canales 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

51 Ñuble 2306160011 Cinthia Joselin Garrido Badillo 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

52 Ñuble 2306160014 
Marcelo Eduardo Mendoza 
Melo 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

53 Biobío 2306080038 
Daniel Humberto Guerrero 
Ramírez 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

54 Biobío 2306080010 
Tamara Consuelo Sabando 
Alvear 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

55 Biobío 2306080075 Luisa Ester Bascur Almendras 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

56 Biobío 2306080011 Héctor Gonzalo Umaña Muñoz 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE ESTADO 

57 Biobío 2306080024 Felipe Andrés Vidal Hidalgo 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

58 Biobío 2306080036 
Francisco Javier Carozzi 
Benítez 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

59 Biobío 2306080043 Juana Eugenia Uribe Cuevas 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

60 Biobío 2306080053 Alessandro Cialdella 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

61 Biobío 2306080046 Nicolás Ignacio Reyes Silva 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

62 Biobío 2306080028 
Jimena Rossana Bravo 
Espinoza 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

63 Biobío 2306080032 Simón Pablo Gutiérrez Durán 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

64 Biobío 2306080071 
Karina del Carmen Quezada 
Pastenes 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

65 Araucanía 2306090009 Nicolle Alejandra Zapata Bello 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

66 Araucanía 2306090082 
Fernanda Nicolt Cofre 
Carimán 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

67 Araucanía 2306090031 María Consuelo Cáceres Leiva 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

68 Araucanía 2306090011 
Patricio Eduardo Mardones 
Barrera 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

69 Araucanía 2306090073 
Ernestina del Carmen 
Sepúlveda Manríquez 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

70 Araucanía 2306090090 
Cristopher Alejandro Donoso 
Hernández 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

71 Araucanía 2306090021 
Jessica del Carmen Quinchavil 
Licanleo 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

72 Araucanía 2306090067 
José Patricio Huenuqueo 
Chanqueo 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

73 Araucanía 2306090060 
Alberto Eduardo Bravo 
Sepúlveda 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

74 Araucanía 2306090058 
Gregorio Calfin Paillán 
Curihuentro 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

75 Araucanía 2306090083 
Daniel Alexis Ricardo 
Cárcamo Epul 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

76 Araucanía 2306090049 Rossana Karina Boero Faura 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

77 Araucanía 2306090055 
Norma Beatriz Painenao 
Manquein 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

78 Los Lagos 2306000183 Cecilia Ruth Soto Mansilla 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

79 Los Lagos 2306100001 
Marisol Adriana Cheuquepil 
Chiguay 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

80 Los Lagos 2306100030 Anyela Marina Anjel Huanel 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

81 Los Lagos 2306100040 Álvaro Edgardo Soto Otey 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

82 Los Lagos 2306100049 
Maribel Del Carmen López 
López 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

83 Los Lagos 2306100022 
Nélida Lorena Muñoz 
Barrientos 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

84 Los Lagos 2306100032 
Madelaine Priscilla Schroeder 
Villarroel 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

85 Los Lagos 2306100037 Ema Carmen Mera Bastías 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE ESTADO 

86 Los Lagos 2306100002 José Luis Antonio Urra Castillo 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

87 Los Lagos 2306100003 
Matías Gonzalo Muñoz 
Lincovil 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

88 Los Lagos 2306100024 
Helia Verónica Ascencio 
Miranda 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

89 Los Lagos 2306100031 Jessica Oriana Videla Mera 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

90 Los Lagos 2306100044 Yolanda Paola Pérez Huenulef 
No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

91 Los Ríos 2306140037 
Susan Valeska Arévalo 
Segovia 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

92 
Aysén del General 
Carlos Ibáñez del 

Campo 
2306110005 

Augusto Patricio Ormeño 
Bórquez 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

93 
Magallanes y la 

Antártica Chilena 
2306120008 

Cristopher Nolasco Carrillo 
Fernández 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

94 
Magallanes y la 

Antártica Chilena 
2306120019 

Natasja Patricia Dulansky 
González 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

95 
Metropolitana de 

Santiago 
2306130059 Rebeca Ester Díaz Ygor 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

96 
Metropolitana de 

Santiago 
2306130127 María Paz Petour Goycoolea 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

97 
Metropolitana de 

Santiago 
2306130146 Héctor Felipe Rojas Gallardo 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

98 
Metropolitana de 

Santiago 
2306130002 Diandra Joyce Sagardía Aros 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

99 
Metropolitana de 

Santiago 
2306130151 María Soledad Silva Abranetto 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

100 
Metropolitana de 

Santiago 
2306130132 

Claudia de Jesús Aliaga 
Salazar 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

101 
Metropolitana de 

Santiago 
2306130056 Carlos Patricio Gatica Marinao 

No Adjudicable Ptje. menor a 
70 puntos 

 

4. DECLÁRANSE en Lista de Espera en su Modalidad individual los proyectos que a 

continuación se indican: 

 

PROYECTOS EN LISTA DE ESPERA – MODALIDAD INDIVIDUAL 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE PUNTAJE 

1 Los Lagos 2306000127 Blanca Faviola Soto Andrade 94 

2 Los Lagos 2306100066 Pamela Andrea Paillacar Vásquez 92,75 

3 Maule 2306070004 Álvaro Patricio González Lillo 91,6 

4 Antofagasta 2306020002 
Patricio Alfonso Casas-Cordero 
Chirino 

90 

5 Antofagasta 2306020001 Marco Antonio Rojas Jopia 89,6 

6 Maule 2306070067 Eduardo Antonio Arellano Saldaña 89,5 

7 Maule 2306070014 
Rosa Paulina del Carmen Pavez 
Ramos 

89,3 

8 Metropolitana de Santiago 2306130065 Javier Ovidio Romo Sánchez 89,05 

9 Metropolitana de Santiago 2306130099 Génesis Solange Quiroz Carreño 89 

10 Metropolitana de Santiago 2306130114 Francisco Orlando Salamanca Muñoz 88,65 

11 Maule 2306070025 Luis Carlos Marín Muñoz 88,2 

12 Metropolitana de Santiago 2306130033 
Alex Daniel Juan Pablo Ramos 
Cabezas 

87,8 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE PUNTAJE 

13 Los Lagos 2306100059 Daniela Del Carmen Triviño Contreras 87,75 

14 Metropolitana de Santiago 2306130022 Christian Andrés Benavides Soto 87,75 

15 Metropolitana de Santiago 2306130070 Janet Del Pilar Toledo Guerra 87,75 

16 Metropolitana de Santiago 2306130091 Irma Isabel Piña Castro 87,75 

17 Metropolitana de Santiago 2306130142 Andrea Del Carmen Mena Soto 87,75 

18 Los Lagos 2306100052 Camila Isabel Hernández Pérez 87,7 

19 Metropolitana de Santiago 2306130117 Belén Scarlette Toledo Maldonado 87,65 

20 Metropolitana de Santiago 2306130016 Débora Tamara Fuentes Barría 87,5 

21 Los Lagos 2306100026 Lázaro Antonio Barría Villarroel 87,25 

22 Metropolitana de Santiago 2306130195 Natalia María Urquízar Villa 87,1 

23 Metropolitana de Santiago 2306130067 Julio César Cubillos Fuentes 86,95 

24 Los Lagos 2306100023 Constanza Alejandra Aros Aros 86,9 

25 Los Ríos 2306140004 Ana Patricia Troncoso Vera 86,9 

26 Los Ríos 2306140010 Sandra Angélica Muñoz Cárdenas 86,9 

27 Los Ríos 2306140036 Romina Edith Barrientos Aliquintui 86,9 

28 Metropolitana de Santiago 2306130159 María Inés Devia Chavarría 86,9 

29 Los Lagos 2306100051 Víctor Raúl Leal Jara 86,55 

30 Biobío 2306080009 Luis Hernán Morales Labraña 86,4 

31 Tarapacá 2306010011 Roberto Carlos Silva Silva 86,1 

32 Metropolitana de Santiago 2306130106 Marcela Jacqueline Campos Pizarro 86,05 

33 Metropolitana de Santiago 2306130119 Gloria Patricia Campos Pizarro 86,05 

34 
Libertador General Bernardo 

O´Higgins 
2306060016 Jordán Alexander Ruz Briones 86 

35 Los Lagos 2306100056 Lorena Minerva Avendaño Avendaño 85,95 

36 Los Ríos 2306140028 Luis Alberto Carrillo Moya 85,7 

37 Araucanía 2306090025 Carolina del Pilar Retamal Ovalle 85,65 

38 Los Lagos 2306100054 José Clemente Tureuna Coñocar 85,65 

39 Los Ríos 2306140029 Elizabeth Angélica Guerrero Jara 85,65 

40 Metropolitana de Santiago 2306130030 Diria del Tránsito Ibáñez Domínguez 85,65 

41 Metropolitana de Santiago 2306130075 María Antonieta Díaz Núñez 85,65 

42 Araucanía 2306090023 Elizabeth Schirley Contreras Contreras 85,1 

43 Araucanía 2306090039 Miriam Nirelda Zenteno Silva 85,1 

44 Araucanía 2306090064 Natalia Gabriela Pino Suazo 85,1 

45 Metropolitana de Santiago 2306130140 Marisol Del Carmen Martínez Leiva 85,1 

46 Los Lagos 2306100065 Cristian Luis Chiguay Nahuelhuen 85 

47 Los Ríos 2306140022 Nadia Liseth Montecinos Castro 84,9 

48 Los Ríos 2306140005 Aldo Justiniano Arauz 84,85 

49 Araucanía 2306090072 María José Cisternas Chandía 84,8 

50 Los Lagos 2306100007 Magda Mylenne Muñoz Asenjo 84,8 

51 Los Ríos 2306140011 Ema Del Carmen Crespo Palma 84,8 

52 Metropolitana de Santiago 2306130073 Yara Francisca Apablaza Riffo 84,8 

53 Metropolitana de Santiago 2306130076 Romina Soledad Flores Lara 84,8 

54 Maule 2306070037 Cristel Camila Valenzuela Barrera 84,75 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE PUNTAJE 

55 Metropolitana de Santiago 2306130168 Bárbara Natalia Navarro Abarca 84,15 

56 Metropolitana de Santiago 2306130111 Jessica del Carmen Cifuentes Parra 83,85 

57 Los Lagos 2306100061 Trinidad Margarita Guarda Bravo 83,75 

58 Los Lagos 2306100005 José Elías Guerrero Gómez 83,65 

59 Metropolitana de Santiago 2306130104 Byron Hugo Báez Salazar 83,6 

60 Antofagasta 2306020004 Manuel Germán Alfaro Pineda 83,55 

61 Araucanía 2306090061 Felipe Andrés Sepúlveda Aravena 83,35 

62 Los Lagos 2306100019 María Angélica Del Río Traillanca 83,25 

63 Metropolitana de Santiago 2306130021 Camilo Aaron Vega Valenzuela 83,2 

64 Araucanía 2306090018 Rosa del Carmen Meliñir Ulloa 83 

65 Coquimbo 2306040027 Jacqueline del Carmen Canelo Castillo 83 

66 Coquimbo 2306040043 Javiera Paz Mujica Adamo 83 

67 Los Ríos 2306140003 Juana Elizabeth Miranda Muñoz 83 

68 Maule 2306070003 Gisselle Marilen Pino Pulgar 83 

69 Maule 2306070036 María Isabel León Rojas 83 

70 Metropolitana de Santiago 2306130053 Jennifer Alejandra Canales Cortés 83 

71 Metropolitana de Santiago 2306130069 
Gloria María Marcela Victoria Abufhele 
Larenas 

83 

72 Metropolitana de Santiago 2306130087 Loreto Ginette Alarcón Meza 83 

73 Metropolitana de Santiago 2306130122 Camila Isabel Zamora Zúñiga 83 

74 Los Lagos 2306100018 Verónica Ester Nancuante Millao 82,9 

75 Metropolitana de Santiago 2306130007 Jackeline Patricia González Kirkman 82,9 

76 Araucanía 2306090085 Nelson Alexis Álvarez Salazar 82,85 

77 Biobío 2306080044 Grisett Estefanía Urrutia Albornoz 82,8 

78 Biobío 2306080054 María José Vergara Quezada 82,8 

79 Biobío 2306080068 Judith Constanza Monsálvez Rivas 82,8 

80 Biobío 2306080081 Ana Mercedes Cabanillas Sáez 82,8 

81 Metropolitana de Santiago 2306130154 Mabel Scarlette Suazo Ponce 82,8 

82 Los Ríos 2306140026 Francisco Javier Contreras Lleufo 82,75 

83 Maule 2306070057 Ignacio Andrés Barría Rojas 82,75 

84 Araucanía 2306090054 Betty Margot Collinao Flores 82,6 

85 Biobío 2306080049 Cinthia Tabita Noemí Briones Rubilar 82,6 

86 Tarapacá 2306010015 Sandra del Rosario Mamani Corrales 82,6 

87 Metropolitana de Santiago 2306130160 Kevin Alberto Bravo Budin 82,55 

88 Los Lagos 2306100034 José Andrés Castro Vidal 82,2 

89 Metropolitana de Santiago 2306130013 María Elena Manríquez Troncoso 82,15 

90 
Libertador General Bernardo 

O´Higgins 
2306060017 Christopher Alonso Rubio Espinoza 82,1 

91 Araucanía 2306090084 Daniel Matías Andrés Díaz Silva 81,9 

92 Biobío 2306080013 Marcelo Alexander Varo Soto 81,9 

93 Los Ríos 2306140007 Jorge Eduardo Oyarzo Oyarzo 81,9 

94 Los Ríos 2306140035 
Francisco Ignacio Andrés Cuevas 
Vargas 

81,9 

95 Metropolitana de Santiago 2306130019 Vicente Andrés Zenteno Godoy 81,9 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE PUNTAJE 

96 Metropolitana de Santiago 2306130028 Waldo Alfredo Zúñiga Bustos 81,8 

97 Los Ríos 2306140021 Anita Marisol Díaz Bustos 81,65 

98 Maule 2306070015 Luis Alejandro Bustos Fuenzalida 81,55 

99 Metropolitana de Santiago 2306130109 Mario Ernesto Palma Silva 81,5 

100 Araucanía 2306090041 Alicia Tamara Rosalía Meza Serra 81,2 

101 Araucanía 2306090046 Rodrigo Christian Tropa Orellana 81,2 

102 Araucanía 2306090047 Roberto Alfonso Palacios Aedo 81,2 

103 Coquimbo 2306040003 Margot Pilar Robles Olivares 81,2 

104 Maule 2306070005 Yaritza Maryori Fibla Corvalán 81,2 

105 Metropolitana de Santiago 2306130096 Natalia Ignacia Vásquez Vidal 81,2 

106 Metropolitana de Santiago 2306130150 Cecilia Eugenia Díaz Muñoz 81,2 

107 Metropolitana de Santiago 2306130050 Lilian Ilonka Reyes Cortés 81 

108 Coquimbo 2306040022 Diego Pascal Cornejo Sepúlveda 80,95 

109 Los Lagos 2306100020 Marcia Eugenia Lemui Hernández 80,9 

110 Biobío 2306080035 
Ariadna Elizabeth Benavente 
Hernández 

80,8 

111 Coquimbo 2306040025 Joanna Patricia Araya Fuentes 80,8 

112 Metropolitana de Santiago 2306130131 Susan Nicole Figueroa Salinas 80,8 

113 Los Ríos 2306140012 Víctor Alejandro Vidal Leal 80,65 

114 Maule 2306070062 José Feliberto Zúñiga Albornoz 80,65 

115 Ñuble 2306160003 Maitee Marilyn Gatica Caro 80,55 

116 Biobío 2306080003 Lorena Salamanca Zagal 80 

117 Los Lagos 2306100014 Carolina Andrea Agurto Monroy 80 

118 Los Ríos 2306140016 Joaquín Ignacio Labbé Riveros 79,8 

119 Los Ríos 2306140023 Wladimir Cristóbal Arriagada Tenorio 79,8 

120 Los Ríos 2306140027 Joaquín Ignacio Cárcamo Jerez 79,8 

121 Maule 2306070007 Francisco Antonio Cavieres Gallardo 79,8 

122 Maule 2306070064 Jaime Enrique Amaro Salas 79,8 

123 Coquimbo 2306040006 Hilda Magdalena Díaz Miranda 79,7 

124 Los Lagos 2306100035 Valentina Paulette Alcoholado Rosas 79,7 

125 Los Lagos 2306100062 Daniel Sebastián Cheuquemán Vargas 79,7 

126 Coquimbo 2306040001 Katharina Valeska Pavletich Heisig 79,4 

127 Coquimbo 2306040039 
María José Francisca Jiménez 
Arancibia 

79,4 

128 Los Lagos 2306100004 Alicia Aída Saldivia Obando 79,4 

129 Maule 2306070027 Ceferina del Carmen Díaz Ávila 79,4 

130 Maule 2306070039 
Verónica del Carmen Carreño 
Quintana 

79,4 

131 Maule 2306070044 Patricia Isabel Ramírez Pinilla 79,4 

132 Metropolitana de Santiago 2306130015 Vanesa Araceli Farías Sáez 79,4 

133 Metropolitana de Santiago 2306130165 Carolina Beatriz Bascuñán Saldías 79,4 

134 Metropolitana de Santiago 2306130181 Mélanie Decker Núñez 79,4 

135 Biobío 2306080079 Moisés Emanuel Morales Soto 79,2 

136 Los Ríos 2306140040 Carol Stefani Muñoz Patiño 78,85 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE PUNTAJE 

137 Metropolitana de Santiago 2306130090 Ingrid Jeanette Bravo Peña 78,75 

138 Metropolitana de Santiago 2306130115 Alexis Sofía Arcos Cid 78,45 

139 Araucanía 2306090070 Jimmy Daniel Cruells Zúñiga 78 

140 Metropolitana de Santiago 2306130054 Juan Pablo Antonio Valle Olivares 78 

141 Metropolitana de Santiago 2306130149 Fernando Orellana Moya 78 

142 
Libertador General Bernardo 

O´Higgins 
2306060001 Cristina Magdalena Olivos Espinoza 77,9 

143 Arica y Parinacota 2306150004 Luis Vitelio Herrera Vega 77,8 

144 Biobío 2306080014 Sebastián Felipe Cid Gutiérrez 77,8 

145 Los Ríos 2306140034 Dante Osvaldo Mena Bozzo 77,8 

146 Metropolitana de Santiago 2306130085 Luka Lorenzo Williams Ortiz 77,8 

147 
Libertador General Bernardo 

O´Higgins 
2306060002 Rosa Margarita Salinas Tamayo 77,7 

148 Coquimbo 2306040016 Sergio del Rosario Briceño Alarcón 77,65 

149 Biobío 2306080070 
Esperanza de los Angeles Morales 
González 

77,6 

150 Coquimbo 2306040031 Patricia del Rosario Donoso Barrios 77,6 

151 Los Lagos 2306100025 José Benjamín Quintuy Vargas 77,6 

152 Maule 2306070018 Nataly Antonia Valdés Medina 77,6 

153 Metropolitana de Santiago 2306130135 Jenniffer Josefina Miranda Pulgar 77,6 

154 Metropolitana de Santiago 2306130202 Jeannette Patricia Martínez Reyes 77,6 

155 Valparaíso 2306050028 Gabriel Antonio Villalobos Gómez 77,45 

156 Biobío 2306080021 Rosbelys Carolina Tapia Betancourt 77,3 

157 Araucanía 2306090033 Ricardo Enrique Carvajal Paillán 76,65 

158 Maule 2306070012 Marcela del Carmen Cuevas Salgado 76,65 

159 Araucanía 2306090020 Juan Claudio Inostroza Huenchupán 76,2 

160 Coquimbo 2306040023 Eduardo Antonio Canales Collao 76,2 

161 Metropolitana de Santiago 2306130010 Cristian Manuel Pavez González 76,2 

162 
Aysén del General Carlos 

Ibáñez del Campo 
2306110004 Olaya Lorena Muñoz Poblete 76,1 

163 Los Lagos 2306100013 Yohel Moisés Ulloa Navarro 76,1 

164 Metropolitana de Santiago 2306130121 Desse Alejandra Rubilar Ramillanca 76,1 

165 Valparaíso 2306050047 Paula Pilar Miranda Neve 76,1 

166 Metropolitana de Santiago 2306130184 Cristóbal Damián Torres Esparza 75,85 

167 Araucanía 2306090019 Manuel Alexis Loyola Vásquez 75,8 

168 Araucanía 2306090065 Marisel Del Pilar Sandoval Troncoso 75,8 

169 Biobío 2306080030 Montserrat Isidora Becerra Bravo 75,8 

170 Coquimbo 2306040024 Sandra Maribel Arancibia Navea 75,8 

171 Maule 2306070020 Jessica Carolinne Albornoz Alquinta 75,8 

172 Maule 2306070055 Jocelyn Andrea González González 75,8 

173 Maule 2306070058 Belén Aline Rojas Gallardo 75,8 

174 Maule 2306000301 Viviana Valeria Loyola González 75,8 

175 Metropolitana de Santiago 2306130044 Patricio Armando Levín Blanco 75,8 

176 Metropolitana de Santiago 2306130123 Vania Antonia Ramírez Donoso 75,8 

177 Araucanía 2306090043 Cristian Antonio Quiñelen Paillán 75,6 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE PUNTAJE 

178 Coquimbo 2306040033 Diva Macarena Alcayaga Rodríguez 75,6 

179 Maule 2306070022 Ariela Paz Vásquez Bueno 75,6 

180 Maule 2306070059 Berta Alejandra Torres Ponce 75,6 

181 Tarapacá 2306010004 Carol Odina Undurraga Zurita 75,6 

182 Valparaíso 2306050006 Rosa Ester Escudero Espínola 75,6 

183 Araucanía 2306090028 Estefany Macarena Troncoso Salas 75,4 

184 Metropolitana de Santiago 2306130004 María Inés de Jesús Troncoso Urrutia 75,4 

185 Metropolitana de Santiago 2306130126 
Francisca Valentina Sepúlveda 
Astorga 

75,4 

186 Valparaíso 2306050015 Javiera Isadora Viveros Alegría 75,4 

187 Maule 2306070026 Carmen Rita de Los Santos Díaz Rojas 75,15 

188 Metropolitana de Santiago 2306130094 Omar Nicasio Leiva Mendoza 74,5 

189 Araucanía 2306090015 Hengerbelt Gerhald Silva Figueroa 74,4 

190 Araucanía 2306090024 Manuel Ignacio Romero Figueroa 74,4 

191 Araucanía 2306090044 Luis Antonio Artigas Vega 74,4 

192 Coquimbo 2306040020 Michael Andrés Fre Muñoz 74,4 

193 Coquimbo 2306040049 Ángela Gicella Castillo Díaz 74,4 

194 Maule 2306070028 Luis José Vásquez Rodríguez 74,4 

195 Tarapacá 2306010002 Carlos Reinaldo Rojas González 74,4 

196 Valparaíso 2306050008 Ricardo Fabián Quilodrán Hinojosa 74,4 

197 Valparaíso 2306050018 Francisco Javier Ferrer Campos 74,4 

198 Los Ríos 2306140002 Pablo Elías Ulloa Cuevas 74,2 

199 Tarapacá 2306010010 Enrique Leoncio Vidal Reyes 74,2 

200 
Libertador General Bernardo 

O´Higgins 
2306060018 Julio César Durán Lagos 72,9 

201 Los Lagos 2306100011 Claudio Fabián Barría Pérez 72,9 

202 Maule 2306070029 Miguel Francisco Friz Hernández 72,9 

203 Tarapacá 2306010009 Fabián Antonio Santibáñez Cortés 72,9 

204 Valparaíso 2306050052 Francisco Andrés Escalier Olave 72,9 

205 
Libertador General Bernardo 

O´Higgins 
2306060015 Fabián Edmundo Rodríguez Rivera 72,8 

206 Araucanía 2306090030 José Ignacio Inostroza Inostroza 72,6 

207 Araucanía 2306090034 Héctor Manuel Hernández Cárdenas 72,6 

208 Biobío 2306080080 Damián Eliezer Ramos Masbernat 72,6 

209 Coquimbo 2306040050 Matías Ignacio Villalba Alday 72,6 

210 Maule 2306070021 Mauricio Andrés Méndez Saavedra 72,6 

211 Maule 2306070066 Francisco Andrés Rocha Rocha 72,6 

212 Maule 2306070068 Abraham Moisés Herrera Rocha 72,6 

213 Ñuble 2306160018 Héctor Leonardo Urra Andrade 72,6 

214 Metropolitana de Santiago 2306130089 Jaime Francisco Ramírez Fuentes 72,4 

215 Metropolitana de Santiago 2306130175 
Ramiro Antonio Orlando Castañeda 
Páez 

72,2 

216 Biobío 2306080067 Carlos Daniel Arriagada Meza 71,1 

217 Coquimbo 2306040010 David Andrés Subercaseaux Collao 71,1 

218 Los Lagos 2306100046 Ernesto Evaldo Vega Vallejos 70,9 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE PUNTAJE 

219 Ñuble 2306160004 Javier Nicolás Cortés Bello 70,8 

220 Araucanía 2306090081 Juan Carlos Paillalef Huenuqueo 70,8 

221 Los Lagos 2306100016 Javier Eduardo Conejeros Rebolledo 70,8 

222 Metropolitana de Santiago 2306130093 Jorge Antonio Loyola Soto 70,8 

223 Valparaíso 2306050021 Cristopher Leonel Arancibia Espinoza 70,8 

224 Antofagasta 2306020006 Jenny del Carmen Tapia Mery 70,6 

225 Antofagasta 2306020010 Daniel Enrique Zárate Rojo 70,6 

226 Valparaíso 2306050030 Gustavo Adolfo Pereira Muñoz 70,6 

227 Coquimbo 2306040042 Pablo Andrés Salas Moral 70,2 

 

5. ADJUDÍCANSE para su financiamiento los proyectos correspondientes a la Convocatoria 

Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, en su Modalidad Colectiva, año 

2023, indicados en el siguiente cuadro: 

 

PROYECTOS ADJUDICADOS – MODALIDAD COLECTIVA 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE ENTIDAD 
 MONTO 

APROBADO  

1 Arica y Parinacota 2306000048 Fundación Impulso $21.778.141 

2 Tarapacá 2306000155 
Fundación Chilena para el Desarrollo de 
Competencias 

$24.500.000 

3 Antofagasta 2306000120 
Sociedad de Rehabilitación del Niño y 
Adolescente 

$13.100.000 

4 Atacama 2306000124 Te Apoyo Copiapó $15.464.000 

5 Atacama 2306000097 Los Girasoles $11.960.790 

6 Atacama 2306000040 Ilustre Municipalidad de Freirina $30.000.000 

7 Coquimbo 2306000060 Ilustre Municipalidad de Vicuña $8.500.000 

8 Coquimbo 2306000020 Fundación La Tribu Somos $23.000.000 

9 Valparaíso 2306000031 Fundación Capaz Chile $25.762.000 

10 Valparaíso 2306000004 Ilustre Municipalidad de Olmué $29.949.976 

11 Valparaíso 2306000144 
Centro de Apoyo al Síndrome de Down 
Sendas 

$16.380.000 

12 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306000166 Ilustre Municipalidad de Rancagua $15.200.000 

13 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306000173 Ilustre Municipalidad de Navidad $13.600.000 

14 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306000149 
Centro General de Padres Escuela 
Ayudando a Crecer 

$12.960.000 

15 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306000076 Ilustre Municipalidad de Placilla $10.400.000 

16 Maule 2306000002 Taller Laboral UNPADE  $28.424.000 

17 Maule 2306000103 Ilustre Municipalidad de San Javier $16.860.000 

18 Maule 2306000022 Ilustre Municipalidad de Molina $19.000.000 

19 Maule 2306000057 Ilustre Municipalidad de Curicó $24.656.660 

20 Ñuble 2306000093 Fundación Chilena para la Discapacidad $25.000.000 

21 Ñuble 2306000087 Ilustre Municipalidad de San Fabián $12.200.000 

22 Ñuble 2306000153 Ilustre Municipalidad de Quirihue $16.846.000 

23 Biobío 2306000123 Ilustre Municipalidad de Los Ángeles $30.000.000 

24 Biobío 2306000168 
Delegación Presidencial Provincial de 
Bio Bio 

$29.960.000 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE ENTIDAD 
 MONTO 

APROBADO  

25 Biobío 2306000033 ONG Rebrota $16.420.000 

26 Biobío 2306000077 Ilustre Municipalidad de Cabrero $29.700.000 

27 Biobío 2306000090 Ilustre Municipalidad de Santa Juana $8.800.000 

28 Biobío 2306000104 
Centro Cultural Deportivo y Social 
Renacer de Ciegos de San Pedro de La 
Paz 

$8.854.940 

29 Araucanía 2306000067 
Agrupación de Amigos y Familiares de 
Discapacitados Manos Amigas Radal 

$14.950.000 

30 Araucanía 2306000015 Ilustre Municipalidad de Villarrica $28.220.000 

31 Araucanía 2306000005 Corporación  El Trampolín $16.019.000 

32 Araucanía 2306000070 Ilustre Municipalidad de Gorbea $10.000.000 

33 Los Lagos 2306000174 Corporación Okupat $26.124.000 

34 Los Lagos 2306000198 Agrupación Teabrazo Puerto Varas $17.000.000 

35 Los Ríos 2306000184 Ilustre Municipalidad de Lago Ranco $17.126.010 

36 Los Ríos 2306000085 Ilustre Municipalidad de Máfil $18.242.121 

37 Los Ríos 2306000159 Ilustre Municipalidad de Panguipulli $16.000.000 

38 Los Ríos 2306000172 Ilustre Municipalidad de La Unión $10.540.000 

39 
Aysén del General Carlos 

Ibáñez del Campo 
2306000191 Ilustre Municipalidad de Cochrane $21.480.000 

40 
Aysén del General Carlos 

Ibáñez del Campo 
2306000205 Acipa $6.000.000 

41 
Magallanes y la Antártica 

Chilena 
2306000047 Corporación Manos de Hermanos $12.600.000 

42 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000119 Fundación Cristosx $30.000.000 

43 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000098 Agrupación Chilena de Huntington $20.000.000 

44 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000134 Corporación Edudown $26.600.000 

45 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000095 Fundación Cristo Especial $20.000.000 

46 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000034 Ilustre Municipalidad de Recoleta $30.000.000 

47 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000026 

Centro de Integración Social y Cultural 
Alsino 

$5.500.000 

48 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000118 Ilustre Municipalidad de Huechuraba $29.050.000 

49 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000137 Fundación Amigos de Jesús $21.400.000 

50 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000013 

Asociación Corporación Apertura para el 
Mañana o Apertura para el Mañana o 
APM 

$30.000.000 

51 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000107 

Centro Trastornos del Movimiento 
CETRAM 

$20.000.000 

52 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000074 Corporación Educacional Los Canelos $25.000.000 

53 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000083 Fundación Eres $30.000.000 

54 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000059 Fundación Ronda $29.000.000 

55 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000204 Ilustre Municipalidad de Renca $17.220.000 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

6. SUSCRÍBANSE los convenios de transferencia y ejecución con los proponentes de los 

proyectos adjudicados para su financiamiento, correspondientes a la Convocatoria Pública 

del Programa Tránsito a la Vida Independiente, en su Modalidad Colectiva, año 2023, 

individualizados en el resuelvo precedente. 

 

7. DECLÁRASE No Adjudicados en su Modalidad Colectiva los proyectos que a continuación 

se indican: 

 

PROYECTOS NO ADJUDICADOS – MODALIDAD COLECTIVA 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE POSTULANTE ESTADO 

1 Arica y Parinacota 2306000192 
Acción Social e Inclusión 
Comunitaria Aseic 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

2 Valparaíso 2306000105 
Corporación Educacional Colegio 
Linda Correa y Colegio San 
Francisco de Limache 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

3 Valparaíso 2306000139 
Agrupación de Discapacidad 
Renacer 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

4 Valparaíso 2306000141 
Instituto de Rehabilitación de 
Valparaíso 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

5 Valparaíso 2306000151 Fundación por un Chile Inclusivo 
No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

6 Valparaíso 2306000188 
Corporación Municipal de Villa 
Alemana 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

7 Valparaíso 2306000016 
Agrupación de Transeúntes por la 
Psiquiatría Renacer 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

8 Maule 2306000108 Ilustre Municipalidad de Constitución 
No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

9 Ñuble 2306000152 Ilustre Municipalidad de Ranquil 
No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

10 Biobío 2306000032 
Fundación para la Inclusión Activa 
Laboral 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

11 Biobío 2306000072 Ilustre Municipalidad de Quilaco 
No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

12 Biobío 2306000111 Ilustre Municipalidad de Tomé 
No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

13 Biobío 2306000142 
Fundación Síndrome de Down 
Concepción 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

14 Biobío 2306000201 
Departamento de Educación 
Municipal de Lota 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

15 Biobío 2306000203 
Departamento de Educación 
Municipal de Lota 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

16 Araucanía 2306000079 Ilustre Municipalidad de Angol 
No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

17 Los Lagos 2306000011 Ilustre Municipalidad de Quellón 
No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

18 Los Lagos 2306000041 Ilustre Municipalidad de Frutillar 
No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

19 Los Lagos 2306000082 Municipalidad de Dalcahue 
No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

20 Los Lagos 2306000086 Ilustre Municipalidad de Fresia 
No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

21 Los Lagos 2306000110 
Agrupación de Monitores para 
Rehabilitación en Salud Metal 
AMORE 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

22 Los Lagos 2306000177 
Agrupación de Monitores para 
Rehabilitación en Salud Metal 
AMORE 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE POSTULANTE ESTADO 

23 Los Ríos 2306000024 
Club Deportivo Social y Cultural 
Celipras Los Lagos 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

24 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000006 

Corporación de Padres y Amigos por 
el Limitado Visual 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

25 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000007 Ilustre Municipalidad de La Reina 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

26 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000044 

Corporación Educacional Los 
Canelos 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

27 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000094 Fundación Cristo Especial 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

28 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000112 Ilustre Municipalidad de Recoleta 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

29 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000116 

Congregación Pequeña Obra de la 
Divina Providencia 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

30 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000140 Fundación Vida Independiente Chile 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

31 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000189 Fundación Casa Inclusiva 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

32 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000196 

Fundación Lucha Contra la Retinitis 
Pigmentosa 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

33 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000202 Fundación K Inclusión 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

34 
Metropolitana de 

Santiago 
2306000207 Ilustre Municipalidad de Renca 

No Adjudicable Ptje. 
menor a 70 puntos 

 

8. DECLÁRASE en Lista de Espera en su Modalidad Colectiva los proyectos que a 

continuación se indican: 

 

PROYECTOS EN LISTA DE ESPERA – MODALIDAD COLECTIVA 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE POSTULANTE 
PUNTAJE 

OBTENIDO 

1 Biobío 2306000092 Fundación Chilena para la Discapacidad 91 

2 Atacama 2306000162 Ilustre Municipalidad de Tierra Amarilla 89,55 

3 
Magallanes y la Antártica 

Chilena 
2306000154 Ilustre Municipalidad de Natales 87,7 

4 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306000158 Fundación Construyendo Sueños 87,2 

5 Biobío 2306000102 Ilustre Municipalidad de Talcahuano 85,45 

6 Los Lagos 2306000182 
Fundación para el Desarrollo Integral de 
Personas con Síndrome de Down 

80,75 

7 Maule 2306000200 Asociación Avanza Inclusión Sociolaboral 80,1 

8 Metropolitana de Santiago 2306000017 Fundación Misión Batuco 79,7 

9 Metropolitana de Santiago 2306000096 Agrupación Chilena de Huntington 79,4 

10 
Libertador General 
Bernardo O´Higgins 

2306000003 Municipalidad de Nancagua 79,4 

11 Biobío 2306000018 Ilustre Municipalidad de Quilleco 78,6 

12 Ñuble 2306000043 Ilustre Municipalidad de Pinto 78,4 

13 Metropolitana de Santiago 2306000025 
Fundación Lucha Contra la Retinitis 
Pigmentosa 

76 

14 Metropolitana de Santiago 2306000056 
Fundación Pather Nostrum 
Capacitaciones 

76 

15 Metropolitana de Santiago 2306000106 
Centro Trastornos del Movimiento 
CETRAM 

75,5 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181


 
 

N° REGIÓN FOLIO NOMBRE POSTULANTE 
PUNTAJE 

OBTENIDO 

16 Metropolitana de Santiago 2306000164 Corporación Tesi Huneeus 75,4 

17 Metropolitana de Santiago 2306000088 
Centro de Integración Social Cultural 
Alsino 

74,6 

18 Atacama 2306000138 Fundación Incluye Atacama 74,45 

19 Araucanía 2306000052 Ilustre Municipalidad de Pitrufquén 74,25 

20 Araucanía 2306000036 Ilustre Municipalidad de Perquenco 74,25 

21 Metropolitana de Santiago 2306000027 Fundación Cerro Navia Joven 73,7 

22 Los Lagos 2306000146 Ilustre Municipalidad de Futaleufú 72,3 

23 Metropolitana de Santiago 2306000148 Fundación Vida Independiente Chile 70 

 

9. PUBLÍQUESE la presente resolución en la página web institucional del Servicio. 

 

10. NOTIFÍQUENSE vía correo electrónico y por la Dirección Regional respectiva a los 

proponentes adjudicados, informando el inicio de la etapa de suscripción de convenios. 

 

11. IMPÚTESE el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24, ítem 01 y 

asignación 591, del presupuesto del año 2023. 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

DAÓM JAJLDTM RLMV LAPT VCAC(S) MALS

https://doc.digital.gob.cl/validador/XQ85WY-181

		2023-10-31T15:24:48-0300
	Visado por: Denisse Alejandra Órdenes Matamala, RUT: 13068975-2, CU: 4c65984b900d4804badb70658a4a670d
	Visado por: Denisse Alejandra Órdenes Matamala, RUT: 13068975-2, CU: 4c65984b900d4804badb70658a4a670d


		2023-10-31T15:25:53-0300
	Visado por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones, RUT: 12263012-9, CU: 724cc22a98164351b995722979ba5930
	Visado por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones, RUT: 12263012-9, CU: 724cc22a98164351b995722979ba5930


		2023-10-31T15:45:22-0300
	Visado por: Richard Leonardo Montecinos Veloso, RUT: 10294157-8, CU: b0a8cfe8fdb14bdca09d1e08b8e44d14
	Visado por: Richard Leonardo Montecinos Veloso, RUT: 10294157-8, CU: b0a8cfe8fdb14bdca09d1e08b8e44d14


		2023-10-31T15:49:49-0300
	Visado por: Luis Antonio Pizarro Tobar, RUT: 12443642-7, CU: 9b362aa932394d2396a503c152005242
	Visado por: Luis Antonio Pizarro Tobar, RUT: 12443642-7, CU: 9b362aa932394d2396a503c152005242


		2023-10-31T15:50:54-0300
	Visado por: Verónica Cecilia Avendaño Castro, RUT: 11320662-4, CU: c21384c5be134900b7f97f2e8fc0ad49
	Visado por: Verónica Cecilia Avendaño Castro, RUT: 11320662-4, CU: c21384c5be134900b7f97f2e8fc0ad49


		2023-10-31T15:53:57-0300
	Visado por: Marcela Andrea López Singer, RUT: 19936464-2, CU: b665b3b2c1384928930c4ec8d35fb0f2
	Visado por: Marcela Andrea López Singer, RUT: 19936464-2, CU: b665b3b2c1384928930c4ec8d35fb0f2


		2023-10-31T16:38:11-0300
	doc.digital.gob.cl
	Firmado digitalmente por DocDigital


		2023-10-31T16:42:26-0300
	doc.digital.gob.cl
	Foliado digitalmente por DocDigital




